

## Komunikat prasowy

# Dwa miliardy dolarów amerykańskich: Aktywa funduszu ETF VanEck obejmującego branżę półprzewodnikową podwoiły wartość w mniej niż rok

- Latem 2023 r. fundusz VanEck Semiconductor UCITS ETF osiągnął już wartość jednego miliarda dolarów amerykańskich
- Fundusz ETF inwestuje w szczególności w spółki, których znaczna część obrotów jest związana bezpośrednio z półprzewodnikami lub osprzętem do nich

**Warszawa, 3 czerwca 2024 r.** — Wartość aktywów funduszu *VanEck Semiconductor UCITS ETF* przekroczyła dwa miliardy dolarów amerykańskich. Oznacza to, że niecały rok po osiągnięciu poziomu 1 mld USD, fundusz ETF przekroczył kolejny miliardowy kamień milowy.

„Silny wzrost naszego funduszu ETF odzwierciedla duże znaczenie półprzewodników dla światowej gospodarki” — mówi Martijn Rozemuller, dyrektor generalny VanEck Europe. „Bez mikrochipów nowoczesne technologie, z którymi mamy do czynienia na co dzień, byłyby nie do pomyślenia”. Prawie wszystkie obszary, takie jak nowoczesna komunikacja, technologia komputerowa, opieka zdrowotna, technologia transportu i czysta energia, są obecnie bezpośrednio lub pośrednio zależne od potężnych półprzewodników, które w pewnym stopniu stanowią układ nerwowy dzisiejszej technologii.

"Ponadto szybki rozwój sztucznej inteligencji i przyszłych technologii, takich jak robotyka, przetwarzanie w chmurze i autonomiczna jazda, prowadzi do rosnącego zapotrzebowania na zaawansowane technologie komputerowe" - mówi Rozemuller. Nakłady na badania i rozwój w tych dziedzinach zapewniają przewagę konkurencyjną wiodącym firmom z branży. Wpływa to pozytywnie na ich wyniki finansowe i zyski. Stanowi też dobry powód do zainwestowania w akcje takich przedsiębiorstw.

### Ukierunkowany wybór przedsiębiorstw z podejściem pure play

VanEck Semiconductor UCITS ETF inwestuje w międzynarodowy wybór spółek półprzewodnikowych. VanEck uruchomił ten ETF w Europie w grudniu 2020 r., aby uzupełnić udaną amerykańską wersję Semiconductor ETF, aby zaoferować europejskim inwestorom możliwość uczestniczenia w rozwoju firm z branży półprzewodników.

Indeks bazowy funduszu ETF „MVIS US Listed Semiconductor 10% Capped ESG Index” rozpoczął notowania jako tzw. indeks pure play. To oznacza, że akceptowane są tylko firmy, których przynajmniej 50% obrotów pochodzi z branży półprzewodnikowej i osprzętu do półprzewodników. Waga jest ograniczona do 10% na firmę.

Ryzyko na rynku akcji: Kursy papierów wartościowych w ramach każdego z funduszy są objęte ryzykiem związanym z inwestowaniem w rynki papierów wartościowych, włącznie z ogólną sytuacją ekonomiczną oraz nagłymi i nieprzewidywalnymi załamaniem kursów. Inwestycja w fundusz może przynieść straty.

Ryzyko związane z koncentracją na jednej branży / jednym sektorze: Aktywa funduszu mogą być skoncentrowane w jednej branży lub w wielu sektorach/branżach. Fundusze są objęte ryzykiem negatywnego wpływu politycznego, ekonomicznego lub wynikającego z innych warunków na dane sektory lub branżę. Takie czynniki mają znacznie bardziej niekorzystny wpływ niż w przypadku, gdy aktywa są lokowane w firmy z większej liczby sektorów/branż.

ETF	VanEck Semiconductor UCITS ETF
Nazwa indeksu	MVIS US Listed Semiconductor 10% Capped ESG Index (MVSMCTR)
ISIN	IE00BMC38736
Ticker Xetra	VVSM / VVSM GY
Ticker LSE USD/GBP	SMH / SMGB
WKN	A2QC5J
Podmiot zarządzający	VanEck Asset Management B.V.
Siedziba	Irlandia
Waluta bazowa	USD
Podmiot oferujący indeks	MarketVector Indexes
Rebalansowanie	Kwartalne
Struktura produktu	Fizyczna (pełna replikacja)
Data emisji	1 grudnia 2020 roku
Wskaźnik kosztów całkowitych	0,35% rocznie
Wykorzystanie dochodów	akumulacyjne

#### Kontakt dla prasy:

Henning Münster / Miriam Wolschon  
public imaging GmbH  
Tel.: +49 (0)40 401999 -156 / -155  
E-mail: [vaneck@publicimaging.de](mailto:vaneck@publicimaging.de)

## O VanEck:

Od założenia w 1955 roku firma VanEck koncentruje się na innowacjach i reprezentuje inteligentne, przewidujące strategie inwestowania. Przedsiębiorstwo zarządzania aktywami obraca obecnie około 107 miliardami dolarów\*, na całym świecie, w tym ETF, rachunkami aktywnymi i instytucjonalnymi.

Posiadając ponad 100 funduszy EFT na całym świecie, przedsiębiorstwo charakteryzuje się rozbudowanym portfolio, obejmującym wiele sektorów, klas aktywów oraz strategii smart beta. VanEck był jednym z pierwszych przedsiębiorstw zarządzania aktywami, które umożliwiło inwestorom dostęp do rynków globalnych. Naszym celem zawsze jest identyfikowanie nowych trendów i klas aktywów – jak Goldinvestments (1968), Emerging Markets (1993) i ETFs (2006). Do dzisiaj mają one wpływ na całą branżę inwestycyjną.

VanEck ma swoją główną siedzibę w Nowym Jorku i posiada oddziały na całym świecie, w tym we Frankfurcie (Niemcy), Madrycie (Hiszpania), Zurychu (Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju (Chiny).

\* Stan: 23.05.2024 r.

Więcej informacji na temat przedsiębiorstwa VanEck i jego funduszy można znaleźć na stronie [www.vaneck.com](http://www.vaneck.com) oraz na blogu [www.vaneck.com/etf-europe/blog](http://www.vaneck.com/etf-europe/blog).

## WAŻNE INFORMACJE

To jest komunikacja marketingowa. Przed podjęciem ostatecznych decyzji inwestycyjnych prosimy o zapoznanie się z prospektem emisyjnym UCITS i dokumentem zawierającym kluczowe informacje dla inwestorów (KID).

Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, który został wyznaczony na dystrybutora produktów VanEck w Europie przez podmiot zarządzający VanEck Asset Management B.V., założony zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowany w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). VanEck (Europe) GmbH z siedzibą przy Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, Niemcy, jest dostawcą usług finansowych podlegającym regulacji Federalnego Urzędu Nadzoru Finansowego w Niemczech (BaFin).

**Dla inwestorów w Szwajcarii:** Spółka VanEck Switzerland AG, zarejestrowana pod adresem Genferstrasse 21, 8002 Zurych, Szwajcaria, została wyznaczona na dystrybutora produktów VanEck w Szwajcarii przez podmiot zarządzający. Kopię najnowszego prospektu, Statutu, Dokumentu zawierającego kluczowe informacje, raportu rocznego i raportu półrocznego można znaleźć na naszej stronie internetowej [www.vaneck.com](http://www.vaneck.com) lub można je uzyskać bezpłatnie u przedstawiciela w Szwajcarii: First Independent Fund Services Ltd, Feldeggstrasse 12, CH-8008 Zurych, Szwajcaria. Szwajcarski agent płatniczy: Helvetische Bank AG, Seefeldstrasse 215, CH-8008 Zürich.

**Dla inwestorów w Wielkiej Brytanii:** VanEck Securities UK Limited (FRN: 1002854), wyznaczony pełnomocnik Sturgeon Ventures LLP (FRN: 452811), posiada zezwolenie i podlega regulacjom Komisji Nadzoru Finansowego (FCA) w Wielkiej Brytanii, do dystrybucji produktów VanEck wśród firm regulowanych przez FCA, takich jak niezależni doradcy finansowi (IFA) i specjaliści zarządzania majątkiem. Klienci detaliczni nie powinni polegać na żadnych przedstawionych informacjach i powinni zwrócić się o pomoc do niezależnego doradcy finansowego w celu uzyskania wszelkich wskazówek i porad inwestycyjnych.

Informacje te mają na celu jedynie dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych danych i nie mogą być interpretowane jako porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym czy podatkowym. VanEck (Europe) GmbH, VanEck Switzerland AG, VanEck Securities UK Limited oraz ich podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek decyzje inwestycyjne, dezinvestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są poglądami autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie są aktualne na dzień publikacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, prognozy i inne stwierdzenia odnoszące się do przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. Informacje dostarczane przez źródła zewnętrzne są uważane za wiarygodne. Nie zostały niezależnie zweryfikowane pod kątem dokładności ani kompletności i nie mogą być gwarantowane. Mogą zostać naliczone odpowiednie opłaty maklerskie i transakcyjne.



Wszystkie informacje o wynikach opierają się na danych historycznych i nie pozwalają przewidzieć przyszłych zwrotów. Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym ryzykiem możliwej utraty kapitału.

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiegokolwiek formie ani przywoływana w innych publikacjach bez pisemnej zgody VanEck.

© VanEck